
Soupis článků 25 ročníků 

-Sborníku 

věd právních a státních. 

Sestavil 

fRl1NTIŠEK BRl1NDSTILLER. 

Ročníky I. až XXV. z let 190 1 až 1925. 

PRAHA 1927. 

Tiskem B. Stýbla. 



Ročník J. až VII. 

Ročník VIII. až XI. 

Redaktoři: 

Bohuš Rieger. 

A. Bráf, K. Kadlec, J. Krčmář, F. Va
vřínek. 

Ročník XII. A. Bráf a K. Kadlec. 

Ročník XIII. až XXV. Karel Kadlec. 

Vysvětlivky: 

Články sestaveny podle obsahu, první číslioe značí stránky a římská 

číslice ročník. Číslice v rejstříku autorů značí běžné číslo článků. 

V jednotlivých oddílech seznamu článků zachován pořad časový. 

Značka IV. PR zna,čí ročník IV. »Pocta Randova«. V ročníku XV. 

vyšel jeden svazek jako »Pocta Ottova«, v ročníku XXII. »Pocta 

Heyrovského,«. Svazky tyto nejsou zvláště stránkovány, proto ne-

jsou články těchto svazků zvláště_ označeny. 



Rejstřík autorů. 
I (Číslice znručí pořadová čísla v seznamu čllinků.) 

Baxa Bohumil 79, 82, 101, 126, 
236, 240. 

Bráf Alois 293, 296, 306, 325, 
33I. 

Bušek Vratislav 66, 67, 69. 
Čapek Julius 173. 
Čelakovský Jaromír 70, 88. 
černý Vratislav 106. 
Čuhel František 298. 
Demel Jaroslav 84, 122. 
Demogue R. 154. 
Dominik Rudolf 37. 
Dr. 283. 
Drachovský J08. 273, 275, 278, 

281, 290, 327. 
Drbohlav Karel 205, 208. 
Engliš Karel 251) 301, 304. 
Fiedler František 307. 
Flieder Robert 80, 85. 
Funk Vilém 277, 282, 287, 289. 
Fu:xl Boleslav 276, 279, 285. 
Gruber Josef 297, 299. 
H. Dr. 2. 
Hácha Emil 238. 
Hanel J. 75, 117. 
Harmach K. 244 .. 
H\assmann Ant. 125, 260, 311, 

312, 313, .314. 
Heller Jan 135, 151,. 172. 
Henner Kamil 59, 62, 64, 65, 

68, 142, 143. 
Herrmann-Otavský K. 2, 156, 

159, 161, 167, 169, 196. 
Heyrovský Leopold 42, 43, -16, 

47, 48, 52. 

Hobza Ant. 61, 63, 175, 270, 
271. 

Hoetzel Jiří 26, 232, 235, 237, 
250, 254, 256, 258, 266. 

Hora Václav 14, 165, 187, 188, 
189, 190, 191, 192, 194, 195, 
197. 

Horáček Cyril1 5, 25, 228, 257, 
280, 292, 294, 317, 322, 336. 

Horáček Cyrill ml. 128, 233, 
234, 337. 

Horna Richard 87. 
Hotowetz R. 272. 
Chalupný E. 36, 38. 
Chlum Karel 163. 
J osek Otakar 295. 
Kačírek F. 291. 
Kadlec Karel 1, 12, 103, 104, 

105, 107, 108, 109, 110, 112, 
118, 123, 316. 

Kallab Jaroslav 28, 32, 40, 213, 
216, 221, 300. 

Kalousek Vratislav 129. 
Kapras J. 10, 20, 76, 83, 86, 92, 

96, 97, 99. 
Kelsen H. 29. 
Koloušek Jan 324. 
Koudela Jan 286. 
Krčmář Jan 1, 2, 6, 9, 34, 134, 

136, 137, 149, 153, 160, 176, 
177, 178,179, 180. 

Krejčí Rudolf 255, 259, 320, 
32I. 

Lappo J. J. 111, 113. 
Laštovka K. 261, 264. 



6 

Laurin Fr. 60, 
Loewenstein Jan 302, 305. 
Lukáš Josef 248, 319. 
Marek B. 21. 
Maršan R. 124, 247. 
Matějka Jan 265. 
Mildschuh Vilibald 308, 328. 
Milota Albert 217. . 
Miřička A. 15, 204, 207 ~ 212, 

220, 223, 224. 
Mráz Josef 333. 
Muller František 166, 174, 323. 
N ast Marcel 268. 
Nosek F. 288. 
Ott E. 181, 182, 183, 185. 
Pavlíček A. 157, 162. 
Perié Živojin M. 132, 239. 
Pešek Josef ll. 
Pokorný V. 267. 
Pospíšil H. 152. 
Pražák Jiří 241, 242, 243, 245. 
Prušák Josef 18, 199, 203, 206, 

210, 215. 
Puškarev S. 115. 
-r 2. 
Randa A. 17, 158. 
Ráth August 145. 
Rauscher Rudolf 127. 
Rieger Bohušl 120. 
Rouček František 147, 155. 
Růžička Karel 309, 310. 
Salaba Josef 93. 
Samek František 186. 
Saturník T. 41. 
Sedláček Jaromír 51. 
Schindler Emanuel 284, 303. 

Solnář Vladimír 226. 
Sommer O. 53, 54, 58. 
Stieber Miloslav 1, 3, 4, 95, 98, 

119, 138, 141, 193. 
Storch F. 198, 200, 202, 209, 

214, 222, 225, 249. 
Stupecký Jos. 77, 78, 130~ 150. 
Svoboda Emil 133, 140, 146. 
Synek Emil 211. 
Šimák J. V. 72, 81, 89, 100. 
Talíř M. 274. 
Tilsch Emanuel 131, 144, 148, 

184. 
Tomsa Bohuš 31, 39. 
Trakal Josef 19, 269. 
IDli.k: Bohuš 94. 
Vacek Josef 7, 33, 139. 
Vančura Jindřich 16. 
Vančura Josef 13, 44, 45, 49, 
50, 56. 
Vančura Josef ml. 263. 
Vavřínek František 1, 74, 121, 

227, 246. 
Vážný Jan 55, 57, 329. 
Vernadskij Jiří 114, 116. 
Vojtíšek Václav 90. 
VoH Josef 71, 73, 91, 102. 
Volkar 262. 
Vošnjak B. 229, 230. 
Wenig Arnošt 168, 170, 171. 
Weyr František 22, 23, 24, 27, 

30, 35, 231, 252, 253, 315, 
332, 334, 335. 

Winter Lev 318, 326. 
Wovel Josef Oskar 164. 
Zucker A. 201, 218, r 19. 
Živanský rrheod. 330 



1. Biografie a příležitostné ' články .. 

1. K1"Čmář Jan, Kadlec Ka1"el, Stiebe1" Miloslav, Vavřínek Fran-
.i> . 

y tišek: Dr. Bohuš Rieg,er, str. 1, roč. VIII. 
2. Krčmář Jan, --'I', DT. H., Herrmann-Otavský Karel: Dr. Jo-

sef Stupecký, str. 55, roč. VIII. 
3. Stieber M.: J. J. Hanel, str. 1, roč. XI. 
4. Stiebe1' M.: Jubileum »Právnika«, str. 351, roč. XI. 
5. Horáček C.: O vědeckém významu Alblnai ráfa, str. 3, 

roč. XIII. 
6. Krčmář J .: O vědeckém působení profeso-ra Dra. Emanuela 

Tilsche, str. 10, roč. XIII. 
7. Vacek Josef: Dr. Josef Trakal, str. 249, roč . XIII. 
8. - : A. Randa osmdesátníkem, str. 225, roč. XIV. 
9. K1'čmář J.: Antonin Randa a česká věda právní, str. 2, 

roč. XV. 
10. Kap1'as J.: Za Jaromírem Čelakovským, str. 8, roč. XV. 
11. Pešek J os.: Josef Vladimír Pelikán, průkopník české termino-

logie právnické, str. 64, 301, roč. 'XVII. 
12. Kadlec Karel: Viktorín Kmnel ze Všehrd, str. '147, roč. XXI. 
13. Tl ančura Josef: Leo1pold Heyro'vský, str. 121, ro,č. XXIV. 
14. Hora V.: Emil Ott, str. 117, roč. XXV. 
15. lJliřička A.: František Storch, str. 125, roč. XXV. 
16. Vančura Jindřich: M. Pavel Krystián z Koldína v histo

rickém obra,ze rodiny klatovských křesťanu, st+. 310, roč. XXV. 

2. Všeobecná část; právní filosofie; sociologie .. 

17. Randa A.: Sta,čí-li obvyklé roztřídění soukromých práv dle 
jich ,obsahu, str. 1, roč. I. 

18. Prušák Jose f : Vztah příčinný, str. 1, roč . IV. 
19. Trakal Josef: Obnova problému přirozeného práva v soudobé 

literatuře právovědné a sociologické, str. 1, roč. IV. PRo 
20. K O-pras J.: Štěrbův výklad českých terminll. právnických, str. 

l25, roč. X. 
21. lt1arek B.: Právní vývoj v sociologické theorii rrarde-ově, str. 

171, roč. X. 
22. Weyr František: Problém svobody vůle a statistika, str. 12, 

roč. XI. 



8 

2_3. Wey1" František: Právní věda, str. 14-5, roč. XII. 
2.4. Wey1" _ František : Věda theorie, praxe a kritika, str. 178, 

roč. XIII. 
25. Horáček Cyrill: Meze vzdělání vysokoškolského, str. 415~ 

roč. XIII. 
26. H oetzel Jiří: K psychologii vědecké polemiky, str. 421, roč. 

XIII. 
2,7. Wey?' František: Dodatek k psychologii vědecké polemiky, 

str. 431, roč. XIII. 
28. Kallab Jaroslav: Poznámky o základech novodobých theoriÍ 

přirozenoprávních, str. 35; roč. XIV. 
29. Kelsen H.: Sociologická a právnická idea státní, str. 69, roč. 

XIV. 
3.0. Weyr P r.: J-e-li Stammler deterministou či indeterministou ř, 

str. 124, roč. XIV. 
31. Tomsa Bohuš: Je-li Stammler deterministou či indetermini-

stou, str. 49, roč. XV. . 
"32. Kallab Jaroslav: » Příroda« v právní filosofii XIX. století, 

str. 129, roč. XV. 
33. Vacek Jos.: Právní věda a studium sociálních poměrů, str. 

149, roč. XV. 
34. Krčmář ,J. : O funkci a významu definice v právní vědě, 

str. 348, roč. XV. 
35. Weyr František: Idea právní kontinuity a theorie dokona~ 

ných skutků '(faits accomplits), str. 18, roč. XVI. 
36. Chalupný E.: Poměr sociologie k vědám právním a státním, 

st.r. 159, roč. XVII. 
37. Dominik Rudolf: Právo dispositivné, str. 369, roč. XVII. 
38. Ohalupný E.: Právní filosofie V. S. Solovjeva, str. 270, roč. 

XX. 
39. Tomsa Boh'uš: Moderní italská právní filosofie, str. 90" roč. 

XXI. 
40. Kallab Jaroslav: Příspěvek k nauce o fikcích v právní vědě, 

str. 109, roč. XXII. 
41. Saiurník T.: O sovětském právu ruském, str. 47, 148, roč. 

XXV. 

3. Řimské právo. 

42. H eY1·ovský L.: O řeckých a latinských listinách papyr. z E
gypta, str.' 71, roč. I. 

43. Heyrovský Leopold: Iudex datu s civilního procesu římského, 
str. 57, roč. IV. PRo 

44. Vančura J os.: Papyri znějicí majiteli a na řád, str. 77, roč. 
IV.PR. 

45. Vanč'ura Josef: Nové nauky 0' nexum, str. 368, roč. V. 



-
9 

46. Heyrovský Leopold: Nové právnické texty římské v jazyce 
latinském, str. 286, roč. VII. 

47. Heyrovský Leopold: O právní platnosti konstitucí císařů řím
ských, str. 233, roč. IX. 

48. Heyrovský Leopold: Studie k civilnímu procesu římskému, 
str. 231, 355 .. roč. XI, str. 121, roč. XIII, str. 229, roč. 
XIV, str. 329, roč. XVI, str. 249, roč. XVII, str. 1, roč. XIX. 

49. Vanč1J-1'a J oset: K historii římských kondikcí, str. 257, roč. 
XII. 

50. Vanč1,fra J oset: Knihy pozemkové v římském Aegyptě, str. 
268, roč. XIII. . 

51. Sedláček Jaromír: Zásady práva římského hledící ke smlouvě 
depositní, str. 257, roč. XIV. 

52. Heyrovský L.: Obhajovací prostředky v civilním procesu řím
ském, str. 176, roč. XV. 

53. Sommer O.: K dějinám pojmu konkurence žalob, str. 205, . 
roč. XV. 

54. Sommer O.: Ručení za zř:ízence v právu římském, str. 121, 
roč. XVI. 

55. II ážný Jan: O významu t. zv. testatio v římském právu po
hřebním, str. 13, roč. XXII. ' 

56 . Vančura Jos.: Kritické poznámky k nauce o evikci při řím
ském trhu, str. 120, roč. XXII. 

57. Vážný Jan: Continuatio Furti, str. ] 66, roč. XXII. 
58. Sommer O.: Katagrafé, str. 450, roč. XXII. 

4. Cirkevni právo. 

59. Henne1" K:: Několik slov ku pěstění církevního práva, str. 83, 
roč. I. 

60. Laur1:n FT.: O posvěceních, str. 1, roč. II. 
61. .Hobza Ant.: Církevní právo soukromé a veřejné, str. 165, 

roč. VIII . . 
62. Hennwt Kamil: Znovuzřízení kurie římské, str. 255, roč. IX. 
63. Hobza Ant.: Uznání náboženské společnosti islamské v Před

litavsku, str. 20, roč. XIII. 
64. Henner Kamil: Několik poznámek ke sporu o privilegium 

cleri quoad Íorum criminale v říši římské, str. 315, roč. XIII. 
65. H enner Kamil: K nauce o státu a církvi v Čechách, str. 213, 

roč. XV. 
66. Bušek V.: Ležení (obstagium) v právu - církevním, str. 83, 

roč. XXI. 
67. Bl1 .. ~ek V.: O arcijáhnech, str. 1, roč. XXII. 
68. H enner Kamil: Dvě kapitoly z právních dějin prvotní církve, 

str. 188, roč. XXII. _ 
69. Bušek Vratislav: Zásada nerozlučitelnosti manželství ~ PrIVI

legium Paulinum, str. 207, roč. XXII. 



10 

5. Právní dějiny české; slovan,ské; jiných národd. 

A. č e sk é : 

aj prameny: 

70. Čelakovský Jm'.: Novější literatura o dějinách horn:ího práva, 
zvláště v zemích českých, str. 134, 408, roč, 1. 

71. Volf Jos.: Právnický rukopis v Marientalské knihovně v Hane, 
str. 87, roč. XI. 

72. Šimák J. V.: Příspěvky k čes. dějinám právním z let 1625 az 
1630, str. 90, roč. XI. 

73. Volf Josef: N orilnberští nakladatelé právních sbírek pro Čechy~ 
str. 68, roč. XXV. 

b J právo veřejné: 

74. Va,'lJřínp.k Franti.šek: O státoprávním poměru zemí českých ku 
staré říši německé, str. 87, roč. IV. 

75. II anel J.: K otázce o recepci práva německého v českém právu 
zemském, str. 131, roč. IV. PRo 

76. Kapras Jan: Pozůstatky zem. práva Opav. a Krnov., str. 43, 
roč. VI. 

77. St'llpecký Josef: Pořízení návrhu k provinciálním s,tatutům 
království Českého v 1. 1805- 1808, str. 241, 465, roč. VI. 

78. 8tupecký Josef: Pří.s,pěvek k dějinám lenního, práva v Čechách, 
str. 138, roč. VII. 

79. Baxa B~humil: Inkolát (a indignát) v zemích koruny České 
ocl roku 1749- 1843, str. 1, roč. IX. 

80. Fl1:eder Robert: Corona regni Rohemiae, str. 119, roč. IX, 
str. 45, 292, roč. X. 

81. Šimák V. J.: Zřízení o komorním, hejtmanském a dvorském 
soudu z r. 1534, str. 291, roč. IX. 

82. Baxa Bohumil: Dedukce o právní nepřetržitosti ústavních práv 
a svob ocl stavů českých, str. 298, roč. XII. 

83. J( ap1'as Jan: Veliké privilegium knížetství Opolsko-Ratiboř
ského, str. 395, roč. XII. 

84. Demel Jaroslav·: o. významu pragmatické sankce pro českě 
státní právo, str. 298, roč. XV. 

85. Fliede1' Robert: Zemský výbor stavovský na Moravě, str. 136, 
roč. XVI, str. 193, roč. XVIII. 

86. K ap1'as Jan: Zemská zřízení opolsko-ratibořské a těšínské, etr. 
243, roč. XXII. 

87. Ii 01'na Richa1'd: Návrh zemského zřízení pro Krnovsko z roku 
1673, str. 265, roč. XXII. 



11 

c) m,ěsta: 

ó?:S. Čelakovský Jaromír: O začátcích dějin ústavních Starého města 
Pražského, str. 169, roč. IV. PRo 

89. Šimák V. J.: DobrO'zdání, jak potrestati česká města pO' bitvě 
bělohorské, str. 293, roč. IX. 

90. Vojtíšek Václav: Soud a rada v královsikých městech českých, 
str. 40, roč. XXI. 

91. Volf Josef: Žádost purkmistra a konšelů St.arého města Praž
ského o vydání městských práv král. Českého, str. 207, roč. 
XXV. 

d) selský stav: 

92. ](apras Jan: Opolsko-Ratibořské robotní řády ze XVI. století, 
str. 210, roč. XVI. 

93. Salaba Jos.: O neznámé agrární reformě a sespolečnění půdy 
ve staročeském státě, str. 20, roc. XXIV. 

94. UlUk Bohuš: Z dějin! rybnikářství a rybářství ve vých. Če
chách, str. 393, roč. XXIV. 

e) právo soukromé a trestní: 

95. Stiebe1' MiZ.: Terminus monere (k výkladu desk púhonných), 
str. 246, roč. III. 

96. Kapras Jan: Vrchni poručenství v českém právu, str. 191, 
roč. IV. 

97. Kapras <lan: Mezní přísaha v českém právu, str. 191, roč. XV. 
98. Stieber NI.: Zhanění a odvolání, str. 314, roč. XV. 

f) národnostní otázka, uni versi ta: 

99. Kapras Jan: Národnostní poměry v České koruně před vál
kami husitskými, str. 253, roč. XI. 

100. Šimák J. 17.: Příspěvek k výkladu zákona o zachování jazyka 
českého z r. 1615: str. 173, roč. XII. 

101. Baxa Bohumil: Jednání o uvedení university Karlo-Ferdi
nandovy v Praze na sněm kráJovství Českého ) str. 176, 
roč. XVII. 

102. Volf Jos.: K dějinám přednášek o českém státním právu na 
pražské universitě (1792- 1824), str. 159, roč. XXI. 

B. s lov a n s k é . 

103. ]( adlec ]( arel: Základní otázky slovanských dějin právních, 
str. 93, roč. 1., 

104. K acllec K areZ: O kooperačních sdruženích v právu slovanském, 
str. 64, roč. IV. 

105. Kadlec Karel: O potřebě slovanských právních starožitností; 
str. 39, roč. IV. PRo 



12 

106. Černý Vratislav) Ústava knížectví černohorského, str. 121, 
roc. VIII. 

107. Kadlec Karel: O Statutu ligy okresu ninského, str. 115, 
roč. XIV. 

108. ]{adlec Karel: Nové názory o Ruské Pravdě, str. 325, roč. XIV. 
109. Kadlec Karel: Přísežní. pomocnici v právu slovanském, str. 254. 

roč. XV. 
110. Kadlec Karel: Ještě jednou o Valaších a valašském právu v ze

mích slovanských a uherských, str. 116, roč. XIX. 
111. Lappo J . J.: Litevský statut a jehO' sankce v r. 1588, str. 23, 

roč. XXII. 
112. Kadlec Karel: Porob-rásap v právu jihoslovanském, str. 294, 

roč. XXII. 
113. Lappo J. J.: Základní zákony velikého k.nížectví litevského a 

Polsko po lublínské unii, str., 313, roč. X XIII. 
114. VernaJskij Jiří: »Dikaja vira« a »ljudskaja vira« v staro

ruském právu, str. 80, roč. XXIV. 
115. P'uškarev S.: Vnitřní zřízení a vnější postavení pskovského 

státu ve XIV.- XV. stol. ~ str. 17, roč. XXV. 
116. Vernadskij J .' V .: Říšská ústavní li&tina ruského císařství, 

str. 394, roč. XXV. 

C. j in Ý ch n á I' od ů: 

117. Hanel J.: O methodice dějin práva německého, str. 64, roč. I. 
118. Kadlec K.: Štěpán z Vrbovce a jeho Tripartitum, str. 17, 

roč. II. 
119. Stieber M.: Počátky praenotace, str. 38, roč. II. 
120. Rieger Bohuš: Císař J o'sef II. a správní centralism po s,tránce 

reální a terri toriální, str. 213, roč. IV. PRo 
121. Vavřínek František: Rozluka unie švédsko-norské, str. 382, 

493, roč. VI., str. 151, 455, roč. VII. 
122. Demel Jaroslav: O dvorské komoře za FE'rdinanda I., str. 178, 

roč. VII. 
123. Kadlec K.: Stručný přehled historické a: právně his,torické 

literatury maďarské, str. 426, roč. VII. 
124. Mar,~an R.: Příspěvky ku zjištění vlivu cizích ústav na ústavu 

zákonodárství rakouské let 1848- 1849, str. 305, . roč. X. 
125. H assmann Ant.: Práva retraktní dle učení hanefitů, zvláště 

právo šufy, str. 287, roč. XIV. 
126. Baxa Bohumil: K novému jednacímu hldu říšské rady, str. 

55, roč. XVIII. 
127. Rausche1' Rudolf: Deputace říšského sněmu německého v novo

věku, str. 35, roč. ' XIX. 
128. Horáček Cyril jun.: p.orušení belgické a lucemburské neutra

lity Německem ve světové válce, str. 89, roč. XX. 



13 

129. J(alousek Vrat.: Rodinný statut dynastie Habsbursko-Lotrin
ské, str. 117, roč. XXIII. 

6. Občanské právo. 

A) všeobecné články: 

130. Stupecký J.: K materialiím všeob. obě. zákoníka, str. 465, 
roč. I. 

131. Tilsch Emanuel: O příčinném spojení v právu soukromém, 
str. 277, roč. IV. PRo 

132. Perié Živojin> Kodifikace soukromého práva a evropská soli-
d.arit~, str. 87, roč. X. 

133. Svoboda Emil: Několik myšlenek ° methodě vědy a praxe práva 
občanského, str. 271, roč. XI. 

134. Krčmář Jan: Několik poznámek k reformě práva občanského, 
str. 1, roč. XVII. 

135. Heller Jan: Pří&pěvky k poznání třetí di.lČí novely k zákonu 
obě., str. 205., roč. XVII. 

136. Krčmář Jan: Příspěvky k reformovanému právu občanskému, 
str. 1, roč. XVIII. 

137. Krčmář Jan: Několik poznámek k chystané reformě práva 
občanského, str. 35, roč. XX. 

138. Stieber Miloslav: Systematika zákoníků Střední Evropy, str. 
229, roč. XXII. 

B) věcné: 

139. Vacek Josef: Mobilární vindikace v právu francouzském a 
moderním zákonodárství románském, str. 179, roč. VIII. 

140. Svoboda E.: Nabývání věcných práv k nemovitostem a stav
bám, nezapsaným do knihy pozemkové, str. 383, roč. XVII. 

141. Stieber M.: vývoj a právní povaha vlastníkovy hypoteky, str. 
161, roč. XX., str. 209, roč. XXI. -

(J) manželské a dědické: 

142. Henner Kamil: Úvod do uherského práva manželského, str. 
97, roč. IV. PRo 

143. Henner Kamil: O uherském právu manželském, str. 1, roč. V. 
144. Tnsch Emanuel: Úvod do práva dědického, str. 261, roč. V. 
145. Ráth Áug.: Práva medzi muzom a 7.enou v Uhorsku, str. 167, 

354, roč. VI. 
146. Svoboda Emil: Nepřekonatelný odpor a rozvrat manrelství, 

str. 324, roč. XXII. 
147. Rouček František: Obřadnosti manželské smlouvy a platnost 

manželství, str. 362. roč. XXIV. 



·14 

D J obligační: 
148. Tilsch Em.: O ručení dopravních podniků, nenálé~ejících k že

leznicím parou hnaným, za úrazy na těle, str. 52, roč. II. 
149. K1'čmář Jan: Kterak lze odpírati uznání neexistentního závaz

ku? str. 23, roč. III. 
150. St·npecký J.: O pr-omlčení občasných platů mezdních, str. 253, 

roč. IV. PRo 
151. Heller Jan: O náhradě škody způsobené vzduchoplavbou, str. 

324, roč. XII. . 
152. Pospíšil H.: Úrazy na pohranič. drahách, str. 268, roč. XIV. 
153. K1"čmář Jan: Ustanovení o hodnótě a ceně v občanském zá

koníku a jejich poměr k některým otázkám současným, str. 
306, roč.XXII. 

] 54. Demogue R.: Bas,es de la responsabilité civile, str. 9, 
roč. XXIII. 

155. Rouček F1'ant.: Základní rY"2>Y ústavu správy, str. 183, 
roč. XXIII. 

7. Obchodní; směnečné a letecké a jiné právo. 

AJ obchodní: 

156. H ermann-Otavský K.: O právní povaze duplikátu železničního 
listu nákladního, str. 381, roč. I. 

157. Pavlíček A.: Nejnov. zákony v Něm. říši k ochraně majiteHl 
listů zástavních a dluhopisů dí1ečných, str, 257, roč. II. 

158. Randa A.: Kj theorii cenných papírů, str. 445, roč. II. 
159. H-ermann-Otavský K.: Právo z vynálezu v rak. zákQlllu patent

ním, str. 215, roč. III. 
160. Krčmú'ř Jan: O odporu mezi normami kolisními, jmenovitě 

o zpětném a dalším poukazu, str. 475, roč. III. 
161. Hermann-Otavský Karel: Obchodní závod a práva ku statkům 

nehmotným, sltr. 329, roč. IV. PRo 
162. Pavlíček Ant.: Svépomocný prodej zboží dle práva obch., str. 

290, roč. IV. ' • 
163. Chl'llm Karel: O revisním právu zemského výboru, str. 515, 

roč. V. . 
164. fVorel J os. Oskar': O způsobech zániku čLenství v hospodář

ských a výdělkových společenstvech durante societate, str. 187, 
roč. VII. 

165. H OTa Václav: Veřej ná ohchodní společnost v proceslSu, str. 
105, TOČ. VIII. 

166. Muller František: O nekalé soutěži, str. 239, roč. XX. 
167. H ermann-Otavský K a1"el: Abandon v československém právu 

námořním., str. 334, roč. XXII. 
· 168. Wenig A1"nošt: O právní povaze obchodních společností, str. 

249, roč. XXIII. 



15 

B) směnečné' 

169. H errnann-Otavský K ar'el: Zásada o vy loučení námitek z osob 
předchůdců v joonotném řádu sID€nečném, str. 437, roč. XV. 

170. -Wenig Arnošt: O di,simulaci při bezvýhradném ink3Jsním in
dosamentu, str. 452, roč. XV. 

171. lfTenig Arnošt: NěkO'lik poznámek ku kritioe mého spisu 
»0 náhranictví v právu směnečném«, str. 101, roč. XIX. 

C) letecké a jiné: 

172. Heller Jan: Úvod do práva kinematografu, str. 141, 332, 
roč. XIII. 

17'3. Čapek Julius: O běžném pojištění dopravy zboží, str. 142, 
roč. XXIII. 

174. k[iiller František: Ideový vzruch positivního práva v O'bO'ru 
moderní techniky. Právo letecké a jeho uzákonění v Českosl. 
republice, str. 355, roč. XXIII. 

175. n-obza Ant.: Poznámky ku přípravě leteckého zákona, str. 
85, roč. XXIV. 

8. Soukromé právo mezinárodní. 

176. K rčmáf Jan: O pojmu a významu mezinárodního práva sou
kromého, srtr. 183, roč. IV. 

177. !{rčmář Jan: O poměru práva mezinárodníhO' k meziná;rodní
mu právu soukromému, pak o důvodech positivné formace 
tohoto, str. 299,. roč. IV. PRo 

1'('8. Krčmář Jan: Institut de dro.it internatiO'na] a jeho práce 
v oboru mezinárodního. práva soukromého, str. 65, roč. V. 

179. K rčmář Jan: O ko.nferencích haagských, str. 278, 458, roč. V. 
180. Krčmá-ř Jan: K názvosloví mezinár. práva soukromého, str . • 

69, roč. VI. 
l81. Ott Emil: O v.ýznamu a dO'sahu konvencí evropských s-tátů, 

uzavřených v Haagu dne 12. června 1902 ve věcech manžel
ských, str. 1, roč. XIV. 

9. CiJVilni řízení soudní. 

182. Olt E.: TJkol odvo-lání podle nového řádu soudního, str. 6, 
roč. I. -

183. Ott E.: K nauce o položení listin -(ke spisu J. O. Worla), str. 
80, roč.' III. . 

18,:1:. 'l'i,lsch Em.: Nástin theorie důkazu -o skutečnostech v řízení 
civilním, str. 207, roč. III. _ _ -

185. Oit Emil: O vývo.ji a předmětu řízení nesporného, str. 353, 
roč. IV. PRo . 

186. Samek Frani.: O předmětné phsluŠ1fiosti živn. s?udů, str. 110, 
roč. VI. I 



16 

187. IIo1'a V.: O právu opravy v civilním processu, str. 245, 
roč. VIII. 

188. Hora V.: Snahy o reformu processního práva v říši; německé, 
str. 343, roč. IX. 

189. Ho,ta Václav: O příslušnosti ve sporech z poměrů služebních, 
str. 1, roč. XII. 

190. Hora Václav: Osnova zákona o změnách řízení ve věcech ob
čanských ,(zákona zjednávajícího úlevu 'soudům), str. 344, 
roč. XII. 

191. Hora Václav: Dosah zásad y vyhledávací ve sporech manžel
ských, str. 409, roč. XV. 

] 92. H o·ra Václav: K nauce o stranách ve sporu, str. 364, 
roč. XXII. 

B) exekuční: 

193. Stieber M.: Původ a povaha úkojného práva dle rak. ex. řádu, 
str. 147, roč. IV. PRo 

194. Hora Václav: O zásadách práva ,exekučního v případech plu
rality věřitelů, str. 340, roč. V. 

195. Hora V ácla'v: Odpor v exekuci, str. 357, roč. X. 
196. Hermann-Otavský Karel: O přípustnosti a meZÍch exekuce 

autorsko-právní, str. 379, roč. X. 
197. Hora V.: ExistenčnÍ' minimum při exekuci na nemovitosti 

v Bosně a Hercegovně, str. 599, roč. XV. 

10. Trestni právo. 

198. Storeh F.: Úvahy kriminaJistické, str. 28, roč. I. 
199. PruŠákJ.: Křivé obvinění, str. 287, roč. II. 
200. Storch František: Studie k tiskovému právu trestnímu, str. 

413, roč. III. 
201. Z.u,cker A.: O neodolatelném donucení dle rak. zákona trest

ního str. 397, roč. IV. PRo 
202. Storeh F.: Kulposní usmrcení v rak. právu trestním, str. 419, 

roč. IV. PRo 
203. Prušák Josef: Počátky kriminelní aetilogie, str. 443, roč. 

IV.PR. 
204. lrfiřička August: Trestní vina a vztah příčinný, str. 459, 

roč. IV. PRo 
205. Drbohla·v Karel: O vnitřnf stránce lidských činů vůbec a 

trestných zvláště, str. 128, roč. V. 
206. Prušák Josef: Kriminální antropologie, str. 88, ,334, roč. VI. 
207. Miřička August: O pojmu odpovědného redaktora, $tr. 91~ 

roč. VII. 



245, 

necké, 

bních, 

h ob-
344, 

anwl-

364, 

řádu, 

. plu-

ekuce 

itosti 

, str. 

Grest-

419, 

roč. 

459, 

ec a 

VI. 
91~ 

17 

208. Drbohlav Karel: O kriminelně relevantních vztazíchzevnějši 
činnosti ku výsledku čin trestný odůvodňujídmu, str. 299, 
roč. VII. 

209. Storch Frant..· O zabavení v právu tiskovém, str. 375, roč. VII. 
210. Prušálcr Josef: Dvě studie ° častenství, str 39, roč. IX. 
211. Synek Emil: O nedokonaném svádění k trestním činům, str. 

105, roč. IX. 
212. "Afiřička August: DeJikty ohrožova.cí v přípravné osn-ově trest

ního zákona, str. 260, roč. XI. 
213. J( allab Jaroslav: Dvě studie o- významu kriniinální statistiky 

pro reformu trestního práva, str. 372, roč. XIII 
214. Storch F.: Z rozhraní mezi delikty hskovými a delikty po

řádkovými práva tiskového, str. 365, roč. XV. 
215. P1'u.§ák Josef: P<?kus nezpůsobilý, str. 399, roč. XV. 
216. Kallab Jarosla1.J: K nauce o pi'íčetnosti a trestnosti se zřete

lem na trestní odpovědnost mládeže, str. 60, roč. XX. 
217. Milota Albert: Výklad a analogie zákona trestního, str. 56, 

roč. XXII. 

ll: Trestni řizeni. 

218. Zucker A.: O reformatorních snahách v oboru řízeni trest
ního, str. 24, roč. 1. 

219. Zucker Al.: Inquisitio, str. 1, roč. III. 
220. Miřička Aug.: Oprava! protokolu tO hlavním přelíčení, str. ·7, 

roč. III. 
221. Kallab Jaroslav: O legitimaci k obžalobě v trestním řízeni rak., 

str. 290, roč. VI. 
222. Storch František: O zabavení v právu tiskovém, str. 75, roč. 

VIII. 
223. Mi'řička August: Slyšení stran v trestním řízeni soukromo

žalobném, str. 385, roč. XV. 
224. Miřič7ca August: O rekonstrukci rozsudků v řízení trestním 

dle císařského nařízení ze 14. prosince 1915 ř. z. 372, str. 219, 
roč. XVII. 

225. Storch Frant.: Hájení obviněného v budoucím trestním řízení 
československém, str. 349, roč. XXII. 

226. Solnař Vladimír: Neurčité odsouzení, str. 227, roč. XXV. 

12. Ústavnf právo,,' československé: clzf. 

A. všeobecné články: 

227. Vavřínek František: O theorii státních fragmentů, str. 123> 
roč. VI. 

228. Horáček C.: Rolzanův »Nejlepší stát«, str. 39G, roč. VIL 

2 



18 

229. Yošnjak B.: Methodologické otázky novější státoprávní lit& 
ratury německé, str. 430, roč. X. ' 

230. Vošnjak Bohumil: Postavení parlamentního předsedy, str. 41, 
roč. XI. 

231. lVeyr František: Nová theorie st.átního práva, str. 185, roč. 
XIII. 

232. H oetzel Ji1~: Autonomie zemí, str. 129, roč. XVII. 
233. Horáček Cyril ml.: Pojem státu v novějších francouzských 

theoriích, str. 377, roč. XXIII. 
234. JI oráčekCyril ml.: Právní význam základních práv občanských, 

str. 148, roč.' XXV. 

B. československ~é: 

235. Ho etzel Jiří: Ústavní listina Českosl.ovenské republiky, str. 1, 
roč. XX. 

236. Baxa Bohumil: Ústavní listina československé republiky a vliv 
cizích' ústav, str. 1, roč. XXI. 

237. II oetzel Jiří: Příspěvky k výkiladu ústavní listiny, str. 134~ 
roč. XXV. 

o. cizí: 

238. Hácha Emil: Řád jednání anglického parlamentu, str. Úi1, 
roč. IV. 

239. Pen·č Živojin M.: Charakteristické rysy ústavy království 
Srbů, Chorvatů a Slovinců ze 28. června 1921; str. 1, roč. 
XXIII. 

240. Baxa Bohumn: Volební řády italské po světové válce, str. 37G, 
roč . XXV. 

13. Správní právo. 

241. Pražák Jiří: Slovo k reformě řízení správnlho, I. a II., ~tr. 
52, 369, roč. I. 

242. Pražák J.,: Jaký má význam res judicata v práNU správním, 
str. 456, roč. II. 

243. Pražák Jiří: Vymezení působnosti zákonú správních, str. 198, 
roč. III. 

244. Harmach K.: O rozvržení okresního zastupitelstva dle daní, 
str. 253, roč. III. 

245. Pražák Jiří: Opravné prostředky v řízení správním, str. 475, 
roč. IV. PRo 

24.6. Vavř'Ínek Front.: O formá ch předlitavské admin. decentra1i
sace, str. 177. roč. V. 

247. Ma,ršan Robert: Vznik moderní policejní OTganisace rakouské, 
str. 301, ro(. V. 



19' 

248. Lukáš Jos.: K 'veřejnoprávní povaze pojišťování, str. 535, 
roč. V. 

249. Storek Frant.: Ze m.vnostellSkého práva tiskového, str. ] , 
roč. VI. 

250. H oetzel Jiří: Pojem veřejné správy a hlavni formy její čin
nosti, str. 33, roč. VII. 

251. Engliš Karel: Konkretální chudinské fondy, str. 401, roč. IX. 
252. Weyr J?rant.: o. trestní pravomoci politických úřadů, str. 93, 

roč. X. 
253. Weyr František: Povinnost provozování živností a uzavírání 

smluv, str. 293, 374, roč. XI. 
254. Hoetzel Jiří: Theorie a praxe rakouského práva správního, str. 

55, roč. XIII. 
255. Krejčí Rudolf: Snahy o reformu řádu čeledního V království 

Českém, str. 390, roč. XIII. 
256. Hioetzel JiřÍ: Volné uvážení ve veřejné správě a zákon o správ

ním soudě, str. 504, roč. XV. 
257. Horáček Cyril: O pronikání živlu veřejnoprávního v novo

dobém životě právním, str. 538, roč. XV. 
258. Hoetzel Jiří: Mocenské právní poměry, str. 174, roč. XVI. 
259. K1'ejčí Rudolf: O zákonné úpravě zprostředkování práce v Ra

kousku, str. 180, roč. XVI. 
260. Hassmann Ant.: Vakufy Bosny a Hercegoviny, str. 15, roč. 

XVII. 
261. Laštovka K.: Nástin župního zřízení, str. 25, roč. XX. 
262. Tf olkar Dr.: Účast občanstva v jurisdikci okresních a župni.~h 

úřadů, str. 249, roč. XX. 
263. Vančura Josef ml.: Právní jednání a akt vrchnostenský, str. 

288, roč. XX. 
264. La.štovka K.: Plná moc ministra s plnou mocí pro správu Slo

venska, str. 392, roč. XXII. 
265. Matějka Jan: O úřednické stávce, str. 344, roč. XXIII. 
266. Ho etzeZ Jiří: Vedlejší ustanovení při správních aktech, str. 

130, roč. XXIV. 
267 .. Pokorný V.: Druhý mezinárodní kongres pro správní vědy 

v Bruselu v r. 1923, str. 150, 374, roč. XXIV. 
268. N a.st. M arceZ: Zavedení francouzského zákonodárství do Al

saska-Lotrinska, str. 384, roč. XXIV. 

14. M~zinárodni právo. 

269. T rakaZ Josef : Význam Haagské konference míru ve vývoji 
novodohého práva mezinárodního, str. 64, 313, roč. II. . 

270. II obza Ant.: Jurisdikce ve věcech kořistních, str. 519, roč. XV. 
271. Hobza Ant.: Uznání Sovětů de iure, str. 1, roč. XXIV. 

2* 



!O 

15. Finančni právo. 

272. Hotowetz R.: Nový celní tarif ra-kouskouherský, pokud se týče 
prtlmyslu, str. ' 405, roč. I. 

273. Drachovský Jos.: Zvýšení daně z líhu na základě zákona ze 
dne 8. července 1901 ř. z. Č. 86~ str. 109, roč. II. 

274. Talíř 111.: Osobní daň z příjmu a voliči do říšské rady, pak 
rozdělení této daně dle národnosti, str. 295, roč. II. 

275. Drachovský Jos.: Daň rentová, str. 30, roč. III. 
276. Fu.x Bol.: K zásadním otázkám osobní daně příjmové (ke 

spisu R. M eyer a) , str. 71, roč. III. .. 
277. Fu.nk Vilém: Prmnlčení dávek veřejných, st.r. 489; roč. In. 
278. Drachovský J oset: Principy kontroly státního hospodářství 

v Rakousku, str. 23, 203, roč. IV. 
279. F1.lx Boleslav: K trestnímu právu nových daní direktních, 

str. 277, roč. IV. 
280. H (I 'ráček C.: Příspěvek k otázce přirážkové, str. 571, roč. 

IV.PR. . 
281. Dra,cho'/)ský J oset: K nauce: 0' přesunutí daní a dávek veřej

ných, str. 617, roč. IV. PRo 
282. Funk T'ilém: Zánik a zm,ěny státních pohledávek daňových 

a poplatkových, str. 627, roč. IV. PRo 
283. Dr.: Osobní daň ZJ příjmu z pozůstalosti neodevzdané. (Ke 

studii dr. Bol. Fuxa) , str. 398, roč. VI. 
284. Schindler Em.anuel: Celní tarif dV0'jitý, str. 257, roč. VII. 
285. Fux Boleslav: Osobní daň z příjmů z pozůstalos,ti neodevzda

né, str. 334, roč. VII. 
286. K oudela Jan: Clo finanční, str. 67, roč. X. 
287. Fv,nk Vilém: Reforma damě dědické a daně z darů v Ra

kousku, str. 212, roč. X . 
288. Nosek F.: Zdanění výnosu kapitál0'vého v rakouských zemích 

v XVIII. stol. , str. 20, roč. XV. 
289. Funk "V1:lém: K vývoji § 1. a 2. zákona z 25. lednl]) 1914 Č. 14. 

ř. z. ' (Úděly zemským fondům), str. 579, roč. XV. 
290. Dracho'i'ský Josef: Nové poplatky ze RmIuv pojiŠťovacích, str. 

198, roč. XVI. 
29i. Kačírek F.: Pojem »živnostenského provozování« dle zák0'na 

0' dani z masa z 16. VI. 1877 ř. z. Č . 60, str. 417, roč. XVII, 
292. Horáček C.: Reforma přímých daní, str. 258, roč. XXV. 

16. Politická ekonomie. 

A . články povšechné: 

293 . . B1'áf A .: Hospodářství národní a světové, str. 114, roč. It 
294. Horáček C.: Kl ažiové theorii úrokové, str. 272, roč. III. 
295. Josek Otakar: Sociální dění a jeh0' zákonnost, str, 106, roč. IV. 



21 

296. Bráf Albín: Věda národohospodářFlli:á počátkem XX. věku, 
str. 499, roč. IV. PRo 

297. Gru.ber Josef: Idea soběstačnosti v dějinném . vývoji hospodář
ském, str. 531, roč. IV. PRo 

298. Čuhel Frani.: K nauce o potřebách, s,tr. 1, roč. VII. 
299. Gruber Jos.: K pojmu a českému názvosloví kapitálu těžeb

ného, str. 545 , roč. XV. 
300. Kallab Jaroslav: K otázce vztahů mezi theorií národohospo

dářskou a vědou právní, str. 358, roč. XVI. 
301. Engliš Karel : Pojem statků opotřebitelných a spotřebitelných, 

str. 376, roč. XVI. 
302. Loevenstein Jan: Kritika hlediska Bohm-Bawerkova na strast 

práce v subjektivním hodnocení, ,str. 41, roč. XVII. 
303. Schindler Em.: Organisační síly přítomného hospodaření, str. 

241, roč. XVII. 
304. Engliš Karel: Nástin národohospOdářskénoetiky, str. 274, 

roč. XVII, str. 29, roč. XVIII. 
305. Loevenstein Jan: Neplodnost hodnotné thoorie rakouské školy 

pro vysvětlení směny, str. 90, roč. XIX. 

B. zemědělství: 

306. Bráf A.: Plány selského vybavení dluhového v Rakousku, str. 
108, roč. I., str. 358, roč. II. 

307. Fiedler Fr.: Kmenové statky v Tyrolsku dle nové úpravy zá
konné, str. 395, roč. I. 

308. Mildschuh Vilibald: vývoj cen nájemných a pozemkových 
v Praze v letech 1869- 1902 a důsledky plynoucí z něho pro 
theorii městské renty pozemkové, str. 1, roč. X. 

309. Růžička Karel: Různé způsoby řešení otázky rentových statkll, 
str. 102, 412, roč. X. 

310. Růžička Karel: Copyholders v Anglii, str. 33, roč. XI. 
311. Hassmann Ant.: Předkupní právo kmeta, str. 53, roč. XII. 
312. Hassmann A. : O povinnosti dogonu, str. 29, roč. XIII. 
313. Hassmann Ant.: Pastviny v Bosně a Hercegovině, str. 1, 157, 

roč. XVI. 
314. Hassmann Ant.: Kmetovské smlouvy v Bosně z let 1859 až 

1866, str. 215, roč. XVIII. 
315. vVeyr František: Právní postavení majitelů pozemků na území 

čs. republiky, pokud jsou tito majitelé státními občany ně
meckými, a; pokud pozemky ty podléhají ustanovení § 1 zá
kona ze dne 16. dubna 1919 čís . 387 Sb. 7-. a nař. '(zákona 
-záborového) , str. 379, roč. ·XXII. 

316. Kadlec Karel: Agrární reforma v Československu, Rumun
sku a Jugoslavii, str. 233, roč. XXIV. 



I 

O. dělnictvo~ živnosti~ pojištění~ bytová otázka: 

317. Horáček O.: K otázce bytové ve velkých městech, str. 92, 
roč. II. 

318. Winter L.: Nejednotnost úrazového pojišťování, str. 472, 
roč. II. 

319. Lu.káš Josef : K otázce vzájemnosti v · pojišťování, str. 159, 
roč. VI. 

320. Krejčí Rudolf: L'associationi internationale pour la lutte 
oontre le chomage. Mezinárodní svaz proti' nezaměstnanosti, 
str. 101, roč. XIV. 

321. Krejčí Rudolf: O kolektivní smlouvě zemědělské, str. 74, roč. 
. XXII. 
322. Horáček O.: Období váizané cechovní politiky živnostenské, 

str. 402, roč. XXII. 
323. Miller František: Hromadná smlouva pracovní a zákonodár

ství, str. 1, roč. XXV. 

D. měna~ úvěr~ banky~ ka1·teZy a :tarify: 

324. Koloušek Jan: K novějšímu písemnictvu otázky měnové, str. 
121, roč. I. 

325. Bráf A.: Dovršení nápravy měnové, str. 263, roč. III. 
326. Winter Lev: Uherská osnova zákona kartelového, str. 365, . 

roč. V. 
327. Drachovský Jos.: Reforma cedulového bankovnictví ve Spo

jených státech severoamerických, str. 560, roč . XV. 
328. Mildschuh V.: Úvěrová inflace, str. 429, roč. XXII. 
329. V &'žný Frant.: Studie o tarifech v dopravě poštovní, telegraf

ní a telefonní, str. 51, roč. XXIII. 

17. Statistika. 

330. Ži~'anský 'Pheod.: Technika sčítání lidu z 31. prosince 1900 
v Rakousku, str. 38, 235, roč. III. 

331. Bráf Albín: Statistika osevu a sklizní (s dodatkem), str. 429, 
562, roč. V. 

332. Weyr František: Živnostenská práce žen, str. 150, roč. IX. 
333 .. Mráz Josef: Závod a podnik zemědělský v rakouské statistice 

závodové, str. 84, roč. XII. 
334. WeY1' František: Statistika na vysokých školách a v úřadech , 

str. 382, roč. XII. 
335. Weyr Franttšek: Čtrnáctý m~zinár{)dní kongres statistiqký ve 

Vídni, str. 112, roč. XIV. 
336. Horáček Oyril: Příspěvek ku spotřební statistice, str. 61, 

roč. XIX. 
337. Horáček Oyril ml.: Příspěvek k theorii indexových čísel a 

jejich použití ve statistice cenové, str. 172, roč. XXIII. 

-- - - ........ - j - - - -- -" -


